Edition:

Perger, Mischa von, „Marquard von Lindau OFM?: Descriptio mortis per quatuor philosophos. Edition und Übersetzung“, *Wissenschaft und Weisheit. Franziskanische Studien zu Theologie, Philosophie und Geschichte* 62 (2003), 163–189.

Literatur:

Bonman, Ottokar, „Marquard von Lindau und sein literarischer Nachlaß“, *Franziskanische Studien* 21 (1934), 315–343.

Palmer, Nigel F., Art. „Marquard von Lindau OFM“, VL 6 (1987), 81–126 und „Marquard von Lindau OFM [Korr./Nachtr.]“, VL 11 (2004), 978.

Überlieferung:

München, BSB, Clm 28845, 15. Jh. (1. H.), fol. 80r–81v. Autopsie.

Trier, StB, 783/828 8°, 15. Jh., 254v–256r. Konsultiert in Reproduktionen (Reader-Printer-Kopien).

R64. EBERHARDUS DE TREMAUGON, † 1386

ÉVRART DE TRÉMAUGON

Somnium viridarii

Rep.: von Perger 104.

Studie: Kapitel 3.4.2., 3.4.5.

Prolog: Incipit: *Audite somnium meum quod vidi, Genesis XXXVII capitulo* [Gn 37, 6]. *Licet scriptum sit non augurabimini...* Explicit: *...ut maior vobis et iustior corrigendi quam mihi scribendi gloria debeatur.*

Incipit: *Clericus. Miror, optime miles, paucis diebus tempora mutata, sepultam iustitiam, eversas leges naturales, theologicas, canonicas et civiles.*

Explicit: *... et credo verum quod ipsa duxit statuendum in una Extravaganti quae incipit Unam sanctam.*

Epilog: Incipit: *Princeps ergo illustrissimus prae caeteris pugil Ecclesiae, cum ut in Prohemio superius recitavi...* Explicit: *... et beatissime iungat Ecclesiae triumphanti. Amen.*

Kolophon: *Hic est finis quem ille imposuit qui est omnium principium atque finis, XXX di., c. Ab exordio et extra. De summa trinitate et fide catholica, c. II., anno Domini MCCCLXXVI, die XVI Maii, qua etiam die illustrissimus princeps Rex Franciae, duobus annis revolutis, inter agentes in rebus domus suae et in consilium me, quamvis indignum, motu proprio duxit eligendum. Quia igitur omnipotens Deus me perduxit ad finem huius operis peroptatum. Infinitas benedictiones gratias*

refero, sicut possum. Cui cum Patre et Spiritu Sancto est honor et gloria, virtus et imperium, ab aeterno et nunc et per infinita saecula saeculorum.

Autor: M. Schnerb-Lièvre konnte die zuerst von Coville formulierte These verifizieren, der Autor des *Somnium* sei der Kanonist Évrart de Trémaugon. Évrart unterrichtete kanonisches Recht an der Sorbonne. 1374 wurde er vom Papst Gregor XI. von seinen Verpflichtungen befreit, damit er in den königlichen Dienst gehen konnte. Im Kolophon, geschrieben 1376, heißt es, der Autor sei bereits zwei Jahre im Dienst des Königs. Schnerb-Lièvre stellte fest, dass in einer von drei bisher unveröffentlichten Vorlesungen des Évrart zwei ganze Kapitel des *Somnium* verbatim benutzt werden und weitere kleinere Übereinstimmungen vorhanden sind (vgl. Ed. Schnerb-Lièvre, Bd. 1, XLVII–LI und Bd. 2, VIII, 545).